

Stockh. den 27 December 1865.

Lilla St.

Till Stockholms Stads Sindhets-Nämnd.

Sedan Direktionen öfver allmänna Barnbördshuset vid slutet af sistl. Januari månad, i anledning af den betydligt ökade sjukligheten vid samma Barnbördshus, fäst sig nödfukad till på obeständ, men möjligen längre tid väsendigt inskränkt mottagningen af barnafödelskor derstädes, och Sindhets-Nämnden till följd häraf sedan midt af Februari månad i Södermalen kallat ett provisoriskt Barnbördshus tillgängligt för fattiga barnafödelskor, har Sindhets-Nämnden i skrifvelse den 30 November begärt upplysning angående tidpunkten, då allmänna Barnbördshuset må kunna helt och hållet för barnafödelskors mottagande åter öppnas.

Till svar härpå för Direktionen meddelas att, all-
deshund helsotillståndet vid inrättningen visat sig i all-
mänhet tillfredsställande till följd af den inskränkta
mottagningen, Direktionen villfärligen anser sig böra
under nästa år utskräcka den samma; men att Direktionen,
med Barnbördshusets Direktors råd, åtminstone

rike

icke ännu, kan väge å anstalten mottaga barnafödelskor
till det antal, hvortill detsamma vid slutet af sista
början af innevarande år uppgick; hemställande förder
Direktionen huruvida icke Sundhets Nämnden skulle
finne sig förantagen att till vidare bibehålla det pro
foniska Barnbördshuset vid dess verkfambet, desto hell
rom och sannolikt skulle medföra betydligare kostnader
och försähet att änyo ställa ett dylikt i ordning
full en afværbefolkning å allmänne Barnbördshus
och deraf med all sannolikhet uppkommande sjukligheter
skulle göra en förnyad inskränkning i mottagning
under detta år nödvändig.

Direktionen anser sig icke böra kunna tillfälligt
gagnadt att i sammanhang härmed fäste Sundhets Näm
dens uppmärksamhet på det alltiemt öfvergående antalet
af fattiga barnafödelskor, som anlita barnbördshu
en naturlig följd af hufvudstadens öka de folkman
och allmer befordrade kommunikation med andra orter.
Under det att antalet af de å allmänne Barnbördshu
vårdade barnafödelskor

år 1856 utgjorde 485
och år 1857 " 492,
uppgick detsamman

år 1861 till 629

1862 " 664

1863 " 677

1864 " 589 (under 10 månader).

till dato 1865 " 412 (mottagningen betydligt inskränkt)

om till de under 1864 värdade läggas 13 till barnmorshor
remitterade och 113 a° provisioniska Barnbördshuset värdade,
uppkommer summan 715; på samma fute erhålles sum-
man 695 för 1865 till dato, om till 412 lägges antalet
af de a° provisioniska Barnbördshuset värdade 283. Att
mottaga ett så stort antal hjälpsökande, och än mindre det
förökade antal som de kommande ären skola medföras,
medgifva hvarken det allmänna Barnbördshusets be-
gränsade tillgångar eller dess utrymme, jävida ike
de sanitära försigtighetsmått skola förses, som äro
oundgängligen nödiga för det att det allmänna Barn-
bördshuset ike skall förvandlas till ett likhus.

Stockholm den 23 December 1865.

A° Direktionens afvör allmänna Barnbördshuset vägnar

N. J. Berlin.